
 桃の木保育園だより   

令和４年５月３１日  

色づき始めた紫陽花の花が咲き始め、間もなく梅雨の季節を迎えようとしております。新緑

のつややかな若葉の緑から保育園では、プランターで色とりどりの可愛いお花を咲かせて

心を和ませていただいております。新たに「花いっぱい運動」でお花の苗をいただきました。

子どもたちと大切に育てて参りたいと思います。 

                                

                                  

                                                                           

       【６月の行事予定】  

４ 日（土） 親子運動会（北地区体育館）    

９ 日（木） 歯科検診 （委託医 はあと歯科）   

１０日（金） 園外保育 （高坂の動物公園） ４歳児  

１５日（水） 避難訓練 （市内緊急地震速報による安全確保訓練） 

１６日（木） お誕生日会 （６月生まれ）         

       市の巡回指導（ハロークリニック） 

１７日（金） 園外保育 （自然の博物館）   ５歳児            

２０日（月） クリーン作戦         ４・５歳児 

２１日（火） 開園記念日    

２３日（木） 本読みテスト・確認テスト   ５歳児 

                               

 

                                    

【子育て支援】                                   

お子様の成長に伴い子育て悩まれているご家庭も多い事だと思います。言葉の発達、行動、集団生活 

発達などで市の健診や「子育て相談」でお話を伺っている方もいらっしゃると思います。 

当園では市の巡回指導で小児科の専門医ハロークリニックさんが年３回来園してくださいます。何か 

お悩みがございましたら担任までご連絡下さい。 

【バス通園の方へのお知らせ】  運転手・職員の研修がございます。やむをえず通園バス

の時間変更・運休でお願いする日があるかと思います。ご了承ください。  

あれ？目が合わない・初語が

遅い・名前を呼んでも振り向

かない・ 

落ち着きがない・集中できな

い・文字を書くのに時間がか

かる・計算の応用が苦手 

春の叙章 （瑞宝双光章）  

社会福祉法人 童会 

桃の木保育園 役員 

中村 幸一様 

（元公立小学校 校長 

   東松山教育長） 

が受章されました。 


